Stat. lib. 1. Syl. Via Pieria. Ovid. 2. de Pont.

Lucida Pieria tendu in astra via.

Tibull. lib. 4.

Nec tantum tibi Pierij tribuentur honores.

Pierus i. m. Thessaliz post Phetas atque in Macedoniam usque protensus teste Plin. lib. 4. cap. 8. In hoc monte quidam Musas natus voluit atque in le Pieridas esse appellatas. Ovid. Eleg. 4. lib. 5. Trist. Egi mollem in studiis vitam, Pieridumque choro Ibid. Eleg. 1. Qu' esque nulla nisi studio est, pieridumque mora. Idem Eleg. 7. lib. 3. Tristum. Invenies illam inter libos Pieridumque suas. Idem Eleg. 9. lib. 4. Trist.

Pierides viri. Et sua tela dabunt.

Fuit pierus, n. d. Macedo quidam praedives, qui ex Euvippe uxore novem suscepit filias: quae Musas ad certamen cantus provocare ause. & ab illis superatae in totidem picas sunt mutatae: unde postea Musae earum nomina velut trophaeum usu pantes, Pierides sunt cognominatae: quamvis alij à Pieria quae est Macedonia regio, alij à Piero Thessaliz monte, sic dictas velint. Virg. Eclog. 8.

vos qua responderit Alpheobaeus

dicite Pierides, non omnia possumus omnes.

Pietatis est debitus cultus erga Deum, patriam, & parentes, eosq; qui nobis parentum loco sunt colendi. ΣΥΝ θεού εδέσθησαν πιετάσια. GAL. Pieté, religion, le devoir qu'on doit à Dieu premierement, & après à ses pere & mere, enfaits, & autres proches. ITAL. Pietà, culto debito verso Dio, padre, madre, figliuoli. GER. Gebürende ehreerbietung vnd liebe gegen Gott insonders. Demnach auch gegen vatter/mutter / vnd andere neben menschen. Goetes forcht/fromkeit. HIS. Piedad, religion y acatamiento de Dios, de padre y madre, de la patria. ANG. Pierie, godliness. Σ Pietas (inquit Augustinus) propriè Dei cultus intelligi solet, quam Graci obsequia vocant. Et sic à Cicerone accipitur, quum inquit pro domino sua. Nec est ulla erga deos pietas, nisi honesta de numine eorum ac mente opinio, quum experti nihil ab iis quod sit injustum, atque inhonestum arbitriu. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Non potest pietate obstat huic. Idem Curc. sc. 2 a. 5. Pietas mea serva me, quando ego te servavi sedulo: pietas oculis dolorem prohibet. Idem Ibid. sc. 1. a. 5. Item Ovid. Eleg. 7. lib. 4. Trist.

Cur tua cessavit pietas?

Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Pietas prohibet (fallere patrem) Ibid sc. 1. a. 1. Pietatis causa Σumitur etiam latius (ut diximus) nomen pietatis, ut amorem complectatu. filii erga parentes & propinquos, & civis erga patriam. que communis omnium civium est parentis. Cic. in somn. Scipion. Cole Pietatem, quae quum sit magna in parentibus & propinquis, tum in patria maxima est. Σ Est autem pietas abstractum ab affectu pio. quod propriè de eo dicitur quod Deum, patriam, parentes, & qui parentum loco sunt iusto cultu prosequitur; Σ Impietas, quae ab in iustitia sic distingui solet, quod illa in Deum, hæc dici in homines potest. Per illam contemplatione delinquitur: hac opere & factis peccant. Σ Pietas etiam à Romanis dea putata est: quæ adem habuit Romæ in eo loco ubi postea Marcelli theatrum extrectum est. Autor Plin. lib. 7. cap. 36.